Ib

COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
| I’anno duemilaquattordici i} giorno quindici del mese di ottobre alle ore
15.10.2014 940 inuna Sala della Civica Residenza, softo la presidenza del

Adunanza del giorno Vice Sindaco Dott.ssa Francesca Malafoglia si € riunita la Giunta

88
N.

Oggetto: PSR per I'Umbmna 2007 -
2013, Asse IV — PSL Area Omogenea
Ternano — Namese- Amering — musura

4.1.3, — Azione 1d) — Codice S1an
413.0018.0001 “Beni Culturals Minon 111
cd” -  Progetto di  Resrauro,

riqualificazione ¢ valortzzazione di Ponte
del tora ¢ delllantica strada dells Fossa.
Aatonzzazione all’anﬁcjpazinne di cassa.

La ﬁresenté deliberazione & posta In
pubblicazione ali’Albo Pretorio:

Niecorredai 24 OTT 201
24 01T, 2014

TERNI

%&/\”LBW

Per copia conforme all’originale, per uso
AMM.vO0

<

TERNI

ILSEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art, 134 - [V°® comma del
D.Lgs. n. 267/2000). o~

o, L PRESIPENTE r’j
oft.gsa Francekca Mal 1a
dt A fin )

hﬁ'ﬁ"“-;—/l . .
Per l'esecuzione - LL.PP.,
0 per conoscenza | LtV
_ . Finanziarie
alle Direzioni: _ Ass. Bucari

AT

A

), i-r'?'f.ll St T PN -
M0y Botnlo o

Vockmento P - Kegtstn: [nfepg

Comunale, alla quale risultano presenti i seguenti Assessori.

Pres| Ass.
NALAFOGLIA Francesca P FALCHETUE BALLERANI Cristhia
RICCARDI Carla A TEDESCHI Daniela
ARMILLEI Giorgio P BUCARI stefano | I
ANDREANI Francesco P IGIACCHETTI Emilio
PIACENTI IXUBALDI Vittorto P

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

11 Presidente, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

11 SEGRECARIN GENERALE | - Il Gruppo di Azione Locale (Gal) Ternano 1n atruazione dell’ Asse TV

del PSR per I'Umbria 2007-2013 ¢ del “Piano di Sviluppo I.ocale
del’Area Omogenea Ternano Natnese Amerino” 2007-2013 ha
pubblicato P'avviso un bando per dare attuazione al regime di atato
previsto dal progetto “BENI CULTURALI MINORI edizione 11”7
misura 413 azione d1) (Codice SIAN 413.0018.0001.).

| Con D.G. n® 371 del 17/10/2012 'Amministrazione Comunale ha
deliberato di partecipare al bando di cwi sopra con il progetto

denominato “Restauro, riqualificazione ¢ valorizzazione di Ponte del
Toto e dellantica strada della Fossa” ed ha approvato i progetto
preliminare da presentare al Gal,

Atteso che la Direzione Lavori Pubblici — Realizzazione ¢ gestone
servizi, I1° U.O. su mandato conferito dalla Giunta (_omunale ha
provveduto a presentare al (al Ternano il progetto di “Restauro,

riqualiﬁcazic:ﬂe e valorizzazione di Ponte del “Loro e dell’antica strada
della Fossa™ individuato con domanda d’aiuto n® 94751592364: |

Rilevato che:

~Con nota registrata al prot. n° 3261 del 08/01/2013 I’ Associazionc

G.A.L. Ternano — Area Omogenea Ternano — Narnese — Amerino ha
comunicato che 1l progetto presentato dal Comune di Terma in
relazione Bando Codice SIAN 413.0018.0001 — Beni Culturali Minon
HI edizione, domanda d’aiuto n°® 94751592364, ¢ risultato ammuissibile

i e finanziabile con un punteggio di 61/180 come da debberazione del

| Letto, appfov

Consighc di Amministtazione del GAIL Ternano nr. 72 del

20/12/2012 per um spesa di € 72.094,02;

Con Determinazipne Ditigenziale n. 1695 del 04/07/2013, ¢ stato

¢ softoscrifto

o
Rt IDENTE~ |\

IrF O ' DETHDT AN ERAT L



approvato 1l progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, per I'importo complessivo di € 149.874,85;

Con Deliberazione di G.C. n. 371 del 17/10/2012 e con Detetrminazione Dirigenziale nr. 3521 del
28/12/2012 ¢ stato regolarizzaro il piano finanziatio del progetto per I'importo complessivo di €
149.874.85 come segue:
- €72.094,62 accertamento del contributo (FEASR, Stato e Regione) al cap. 2034 p.e. bil. 2012 —
accertamento nr. 1465/1;
- €72.094,62 impegno in parte spesa al cap. 3320 c.c 220 bil. 2012 — impegno nt. 1912/1;

£ 77.780,23 mmpegno in parte spesa, quale co-finanziamento a carico del Comune di Term, al
cap. 3050 c.c. 750 r.p. bil 2011 — impegno nr. 1291/37.

Visto che con nota pec registrata al prot. 101888 del 16/07 /2014 il GAL del Ternano ci ha comunicato
che l'ulttimazione dei lavori deve essere certificata dal R.U.DP. entro il 30/09/2014 e che la
rendicontazione delle spese deve essere completata entro e non oltre il 30/10,/2014. pena la revoca del
contributo:

Considerato che il pagamento in anticipazione di cassa, consentita invio dei mandad di pagamento
quietanzati che sono utili per ottenere I'erogazione dell’intero contributo (FEASR — Stato — Regione)
part a € 72.094 62.

Tutto c10 premesso

Visto 1f Parere istruttorio Favorevole espresso dal Funzionatio Responsabile della 2° U.QO. LL.PP,,
geom. Fedenico Nannurelli in data 25.9.2014; '

1sto i parere di regolarita tecnica espresso dal Dirigente della Direzione Lavori Pubblici, Dott.
Luciano Sdogati a1 sensi ed agli effetti delPart. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 in data
30.9.2014;

Visto il parere di regolarita contabile espressa dal Dirigente della Direzione Attivitd Finanziarie Dott.ssa

E. Contessa a1 sensi ed agh effettn dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000 1n data
8.10.2014 “favorevale dando atto che la spesa ¢ finanziatz al Cap. 3320 c.c. 220 Imp.1912/12;
Visto 'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18-08-2000;

Con vot1 unanimi
DELIBERA

1) D1 autotizzare Panticipazione di cassa della somma di € 72.094,62 a valere sui capitoli ed impegn!
meglo precisan in premessa, con lintesa del teintegro di cassa di parl somma 1n seguito alla
erogazione del saldo del contributo (FEASR — Stato — Regione) da parte del G.A.L. del Ternano;

21 D1 dare mandato al RUDP. di procedere all’'invio delia rendicontazione contabile per ottenerc
Ierogazione del contributo entro e non olwre il 30.10.2014 ;

3; Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
deil’art. 134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

shest sk o ok s o o ook ok sk sk skeok < oK K

b2

~ L PRESIDENTE
\
A%sta Fran{csc M@fq\gﬁ
ARAW NS NN N | L T c




